78.050.000 đồng 

- Tổng giá trị đề xuất hỗ trợ theo quy định: 31.815.000 đồng. 

2. Tổng giá trị thiệt hại ước tính: 21.369.800.000 đồng. 

3. Tổng kinh phí đề xuất hỗ trợ theo quy định tại Nghị định số 09/2025/NĐ-

CP ngày 10/01/2025 của Chính phủ: 6.927.414.500 đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ, chín 

trăm hai mươi bảy triệu, bốn trăm mười bốn nghìn, năm trăm đồng). 

(Chi tiết có các Biểu Phụ lục tổng hợp gửi kèm) 

4. Đề nghị: Đề nghị các Sở Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính xem xét 

tổng hợp, thẩm  định thiệt hại; tham mưu đề xuất cấp có thẩm quyền hỗ trợ kinh 

phí  6.927.414.500 đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ, chín trăm hai mươi bảy triệu, bốn 

trăm mười bốn nghìn, năm trăm đồng) để kịp thời hỗ trợ các tổ chức, cá nhân bị 

thiệt hại sớm khôi phục sản xuất, ổn định đời sống. 

UBND phường Nam Hồng Lĩnh báo cáo UBND tỉnh, các Sở Nông nghiệp và 

Môi trường, Tài chính xem xét tổng hợp./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- UBND tỉnh (b/c);